
Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XLI,  DATA: SEXTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.424 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 103/2025/GP            

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores do Magistério Municipal 
para Progressão Funcional e dá outras 
providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal e em observância com a Lei Complementar Municipal 

nº 040/2023 que dispõe sobre o Novo Estatuto e Plano de Cargos, Carreira 

e Remuneração do Magistério Municipal; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Municipal de Avaliação de 

Desempenho do Profissional do Magistério Municipal, a qual passará a ser 

integrada pelos seguintes membros. 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Luzenilde Almeida Dantas Pinheiro 

Ivonice Alves Dutra Medeiros 

 

Representantes do Sindicado dos Servidores Municipais: 

José Romildo Ferreira 

Kildejane Ferreira da Silva 

Representante do Conselho de Educação: 

Edinete Fernandes Alves 

 

Representante do Suporte Pedagógico: 

Maria do Socorro Santana de Almeida 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Dê-se ciência, e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da 

Paraíba, em 28 de fevereiro de 2025. 

 
__________________________________________ 

LUCAS DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Constitucional 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO INPEP 

 

EDITAIS E AVISOS 

 


